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OPIS DO PROJEKTU TECHNICZNEGO 
I. Część ogólna 

1.Zakres i przedmiot opracowania 
              Niniejsze opracowanie obejmuje projekt pn: „Budowa oczyszczalni ścieków dla 

RLM300wraz z infrastrukturą towarzyszącą, układem  komunikacyjnym, zjazdem, murem oporowym  
oraz odprowadzeniem ścieków oczyszczonych wylotem umocnionym do potoku Baranówka  w msc. 
Luborzyca  na działkach  nr ew. 67, 362,68/2, 348/3 ,   gmina Kocmyrzów – Luborzyca  powiat 
krakowski” 

 Teren inwestycji: dz. nr ew.  67, 362, 68/2, 348/3    obr.0010   Luborzyca  , jedn. ew. 
Kocmyrzów -  Luborzyca  

Branża: sanitarna 

Stadium: projekt techniczny 

           Inwestor: 
 Gmina Kocmyrzów – Luborzyca 
  32-010  Luborzyca 
Ul. Jagiellońska 7  
 

2. Podstawa opracowania  

 Umowa zawarta między projektantem  i  Gminą Kocmyrzów - Luborzyca 
 Mapa do celów projektowych wykonana i przyjęta  do zasobu geodezyjnego Powiatowego 
Ośrodka       Geodezyjnego w Krakowie 
 Karty katalogowe  kompaktowej oczyszczalni ścieków 
 Dokumentacja  z badań podłoża gruntowego 
 Wizja  w terenie 
 Normy, wytyczne projektowe  
 Pisma z Wód Polskich 
 Warunki techniczne na zaprojektowanie  oczyszczalni ścieków wydane przez Gminę   
Kocmyrzów –  Luborzyca 
 Warunki techniczne wydane przez Zarząd Dróg Powiatowych na wykonanie zjazdu z drogi 
powiatowej na działkę nr 67 
 Warunki wydane przez Wody Polskie pismo znak: KR.434.274.2022. AL. Z dnia     19.10.2022 
roku 
 Zapewnienie dostawy energii elektrycznej 
 Warunki techniczne wydane przez Zakład Energetyczny Tauron Dystrybucja nr 
WP/058162/2023/O09R02z dnia 6.06.2023 roku 
 Zgoda wodno-prawna na wykonanie przepustu pod projektowanym zjazdem 
Projekt sporządzono  wg następujących przepisów prawnych; 

 Ustawy prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 roku ( Dz. U. z 2023 poz. 682) 
 Rozporządzenie  ministra  Rozwoju  z dnia 1 września 2020 roku w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U 2022 poz.1679 ) 
 Ustawy  prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 roku ( Dz. U. 2022 poz.2265 ) 
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 Rozporządzenie  Ministra Infrastruktury  z dnia 12 kwietnia 2002 roku   w sprawie warunków 
technicznych jakim  powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( tj. Dz. U.2022 
poz.1225) 

 

3. Opis planowanego zamierzenia  
Celem planowanego zamierzenia budowlanego jest oczyszczenie  ścieków sanitarnych  

w oparciu o osad czynny na złożach  tarczowych  dla RLM 300 z infrastruktura towarzyszącą i układem 
komunikacyjnym oraz odprowadzeniem ścieków oczyszczonych do wód płynących. 

Niniejsze opracowanie  obejmuje budowę kompaktowej oczyszczalni ścieków  dla RLM 
do 300 wraz infrastrukturą towarzyszącą, zjazdem, układem komunikacyjnym, murem oporowym 
oraz odprowadzeniem ścieków oczyszczonych  wylotem umocnionym  do  potoku Baranówka    w 
miejscowości  Luborzyca  gm. Kocmyrzów- Luborzyca  , powiat  krakowski. 

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej doprowadzającej ścieki sanitarne do przepompowni 
ścieków P jest objęty odrębnym opracowaniem przez innego wykonawcę. 

Projekt techniczny wykonano na mapie   w układzie wysokościowym: Kronsztadt 86 

4. Warunki geologiczne  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 

25 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 
budowlanych 9 Dz. U Nr 81, poz. 463), projektowane sieci i obiekty ze względu na głębokość 
posadowienia zakwalifikowano do II kategorii geotechnicznej w złożonych  warunkach gruntowych. 

Dla ustalenia warunków budowy podłoża gruntowego zostały w listopadzie 2022 roku 
wykonane odwierty i opracowana została dokumentacja badan podłoża gruntowego .  

 
                              
                                    1/245,77                                                        2/245,90 
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 W  trakcie  wiercenia  w dwóch otworach  stwierdzono  występowanie czwartorzędowego  
zwierciadła  wód    gruntowych.  Wody  nawiercono  na  głębokości 1,5 – 1,8 m p.p.t. 
Zwierciadło  ma  charakter  ciągły,  naporowy.   

 
Wydzielono następujące warstwy geotechniczne: 
Grunty rodzime  Gleba o miąższości warstwy 0,3m  
Warstwa  I  –  osady rzeczne  czwartorzędowe  wykształcone  jako  pyły i pyły próchnicze 

wilgotne w stanie plastycznym, I L =0,20.  Nawiercone  w otworze  1 i 2  do  
głębokości  1,1m p.p.t,  tworząc warstwę o miąższości 0,8 do 0,5m.  

Warstwa II  -osady rzeczne czwartorzędowe gliny pylaste zwięzłe próchnicze i pyły barwy 
brązowej  , wilgotne w miękkoplastycznym IL=0,4. Rozpoznane w otworze 1  
od głębokości 1,1 metra do 1,5 m mp.p.t tworząc warstwę o miąższości 0,4m. 

                             W otworze nr 2 od głębokości 0,9 m p.p.t do 1,8m p.p.t tworząc warstwę  o 
miąższości 0,9 metra. 

Warstwa  III –  osady rzeczne  czwartorzędowe wykształcone  jako   gliny pylaste zwięzłe , 
wilgotne  I L =0,52.  Rozpoznane  tylko w  otworze  1  na   głębokości  od  1,5-
1,9m  p.p.t. Nie występuje  ta warstwa w otworze nr 2  .Poziom wód 
gruntowych w otworze nr 1 1,5 m p.p.t., natomiast w otworze nr 2  -1,8 m 
p.p.t.   

Warstwa  IV  –  osady rzeczne czwartorzędowe  wykształcone  namuł glina  w kolorze szarym i 
czarnym . W otworze nr 1  miąższość warstwy 3,8 metra, natomiast w otworze 
nr 2  miąższość warstwy wynosi 3 metry p.p.t.  Grunty plastyczne Il=0,55  o 
uwodnieniu 0,55 %. Zawartość części organicznych 3,7- 8%. 

Warstwa  V  – osady rzeczne  czwartorzędowe wykształcone jako pyły, I L =0,10. Rozpoznane  
jedynie  w  otworze  2  od  głębokości  5,2m  p.p.t  tworząc  warstwę o 
miąższości 0,8 metra 

 
5. Kolizja z istniejącą zielenią 

 
             Na terenie  inwestycji występują  zadrzewienia  roślinnością  wysoką w postaci drzew o 
różnym stanie fitosanitarnym.  W związku z wystąpieniem kolizji istniejących drzew z projektowanymi 
obiektami budowlanymi pozyskano decyzję na wycinkę i nasadzenia zastępcze. ( Decyzja znak: OS- 
III.613.1.17.2024,TJ Z DNIA 1.03.2024 roku.  Wycince podlegać będzie 22 drzew o różnych obwodach  
i gatunkach : olsza czarna, czeremcha pospolita, robinia akacjowa. Wycinka winna być wykonana  w 
terminie do 30.06.2025 roku. Za wycinkę drzew  zostały naliczone opłaty  w wysokości 25 225 złotych  
płatne do dnia 30.06.2028 roku. Przewiduje się wykonanie nasadzeń zastępczych  w ilości 30 drzew z 
gatunku  grab pospolity, lipa drobnolistna, brzoza brodawkowa lub klon jawor. Wykonanie nasadzeń 
zastępczych winno być dokonane na działce nr 67 i o tym fakcie należy powiadomić  Wydział ochrony 
środowiska Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Krakowie. Grupy krzewów ( bez czarny ) 
oraz orzech włoski   które tez podlegać będą wycince  nie wymagają decyzji  na wycinkę. 
  
             II. Część techniczna 

1. Oczyszczalnia ścieków 
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Oczyszczalnię ścieków   zaprojektowano jako zbiornik kompaktowy z żywic GPR o wymiarach 
zewnętrznych  13100 x2582 x 2800mm posadowiony na płycie fundamentowej betonowej z betonu 
C25/C30 o grubości 30 cm ( płyta fundamentowa wg projektu konstrukcyjnego ) 

Aby zapewnić najwyższą skuteczność oczyszczania także przy nierównomiernym dopływie 
ścieku projektuje się oczyszczalnię z obrotowym / tarczowym złożem biologicznym obsługującą do 
300RLM, oraz o przepływie do 45,00m3/d. Oczyszczalnia zawiera sześć unikalnych, odseparowanych 
stref oczyszczania w jednym zbiorniku w tym: osadnik wstępny, cztery strefy biologiczne z 
obrotowym złożem, osadnik wtórny. Rozwiązanie może przyjąć maksymalnie 18kg BZT5 na dobę. Tlen 
na obrotowe złoże dostarczany jest przez obrotowy ruch zapewniony przez dwa niezależne 
motoreduktory o mocy 370W każdy. Oczyszczalnia zawiera się w monolitycznym zbiorniku 
wykonanym GRP- żywicy poliestrowej wzmacnianej włóknem szklanym, materiału odpornego na 
agresywne środowisko ściekowe oraz siły działające w gruncie. W urządzeniu znajduje się 
zintegrowany system regulacji przepływu i dawkowania ścieków, który kumuluje ścieki przy 
zwiększonych zrzutach i dawkuje przy mniejszych. Rozwiązanie gwarantuje wysokie parametry 
oczyszczania przez całą dobę. 

Ścieki są doprowadzane do osadnika wstępnego. Ciężkie cząstki stałe, również 
niebiodegradowalne, osadzają się i łączą, tworząc osad, który powinien być okresowo usuwany. Ciecz 
zawierająca jeszcze fazę stałą dostaje się do komory dawkowania ścieku. 

Przepływ cieczy jest kontrolowany przez system czerpaków zamontowany na wale, a 
wstępnie ustalona ilość częściowo oczyszczonych ścieków jest przekazywana do strefy dysków. 
Doprowadzane ścieki, przekraczające pojemność systemu czerpakowego, pozostają w osadniku 
wstępnym, dzięki czemu w oczyszczalni utrzymywana jest równowaga hydrauliczna.  

Tarcze znajdujące się w tej strefie wykonane są z polipropylenu i są częściowo zanurzone w 
ściekach. Ruch powodowany jest przez dwa silniki z przekładnią o mocy 370W każdy. Prędkość można 
regulować w zależności od lokalnych warunków. Obrót tarcz umożliwia absorpcję tlenu do tworzącej 
się biomasy, składającej się z naturalnie występujących bakterii przywierających do tarcz. Dzięki 
zastosowaniu tarcz powstała wysokowydajna strefa oczyszczania. 

Aby zagwarantować najwyższą skuteczność przy różnych dopływach strefa tarcz składa się z 
czterech elementów. Wał wykonany jest ze stali nierdzewnej. Składa się z czterech części, między 
którymi występują nowoczesne łożyska z automatycznymi smarownicami i układem 
wysprzęglającym. 

Prawie całkowicie oczyszczone ścieki są przenoszone ze strefy tarcz do strefy osadnika 
wtórnego. Przy pełnym obciążeniu osadnik wstępny oraz wtórny należy oczyszczać co ok. 60-90 dni. 
Ścieki oczyszczone wolne od cząstek stałych i zanieczyszczeń opuszczają oczyszczalnię przez rurę 
odpływową. W urządzeniu zastosowano system recyrkulacji osadu nadmiernego- między osadnikiem 
wtórnym i wstępnym. Rozwiązanie zwiększa skuteczność oczyszczania w okresach niedociążenia 
złoża. 

Urządzenia muszą posiadać pełną automatykę pracy; tryb pracy silnika- ciągły, tryb pracy 
pompy recyrkulacji- sterowany czasowo.  

Urządzenia zaprojektowane zgodnie z normą EN:12255; muszą posiadać deklarację zgodności 
z podległą normą.  

 
LP. Dane Jednostka  
1. Materiał - GRP 
2. Ilość zbiorników Szt.  1 
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3. Technologia  - Tarczowe złoże biologiczne 
4. Maksymalna ilość ścieku w ciągu doby m3/d 45,0 
5. Maksymalny dzienny ładunek BZT5 Kg 18,0 
6. Zasilanie - 400V 
7. Prąd podczas pełnego obciążenia A 1,35 
8. Moc silnika napędzającego złoże  W 2x 370 
9. Moc pompy zawracania osadu (praca 

cykliczna) 
W 480 

10. Powierzchnia zabudowy m2 >33,0m2 
11. Sprężarka / elektrozawory / dyfuzory - Brak 
12. Recyrkulacja osadu - TAK 
13. Zintegrowany osadnik wstępny, wtórny - TAK 
14. System dawkowania ścieku - TAK 

 

 

 

                            Jakość ścieków oczyszczonych spełnia wymagania określone w  „Rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki Morskiej  i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku ( Dz. U. 2019.1311) w sprawie  
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi  a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych”  , stawiane ściekom oczyszczonym z oczyszczalni 
poniżej 2000 RLM odprowadzanym do wód powierzchniowych płynących.   

              
Stężenia zanieczyszczeń odpływających po oczyszczeniu do potoku Baranówka nie będą przekraczać 
następujących wskaźników: 
                             BZT5- 40mg O2/l 
                             ChZT  - 150 mg O2/l 
                              Zawiesina ogół- 50mg /l 
  Pomiar ilości odprowadzanych ścieków będzie się odbywał poprzez  ultradżwiekowy 
przepływomierz  zamontowany w projektowanej komorze  pomiarowej. Pobór ścieków do analiz 
kontrolnych będzie miał miejsce w projektowanej studzience kontrolnej Sk, z częstotliwością 4 razy w 
roku. Kontrola analityczna pracy oczyszczalni  winna być zgodna w wymaganiami określonymi  w 
decyzji o pozwoleniu wodno-prawnym. 
 

2. Przepompownia ścieków 
 
Przepompownię ścieków  zaprojektowano z kręgów betonowych DN 2000mm 

wykonanych z betonu wibroprasowanego klasy C35/45, wodoszczelnego W8 o nasiąkliwości do 
5% oraz mrozoodpornego. Elementy zbiornika spełniają wymagania normy PN-EN 1917 . 
Zbiorniki wykonywane są zgodnie z aprobatą techniczną IK, spełniającej wymagania normy 
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PN-EN 1917 lub zgodnie z aprobatami technicznymi IBDiM oraz ITB.   

Zbiornik  będzie  posadawiany  w trudnych warunkach gruntowo-wodnych. Sposób 
posadownienia zbiornika jest ujęty w opracowaniu konstrukcyjnym. 

  
Głębokość zbiornika DN 2000 mm wynosi 4,87 metra 
             Elementy składowe zbiornika: 

 Dennica - element stanowiący monolityczne połączenie kręgu z płytą 
żelbetową lub betonową. 

 Kręgi - elementy betonowe, wykonywane przy zastosowaniu zbrojeń 
obwodowych, łączonych na felce wg DIN 4034 cz. I, uszczelki międzykręgowe (dla średnic DN1000, 
DN1200, DN1500) lub felce wg DIN 4034 cz.II, przy pomocy zaprawy wodoszczelnej lub klejów 
montażowych (dla średnic DN2000, DN2500, DN3000). 

 Pokrywa – płyta żelbetowa przystosowana do montażu włazów, przykryć 
włazowych lub przejść technologicznych. 

 

Układ technologiczny stanowią dwie pompy DN 80mm o swobodnym przelocie  z 
armaturą, oraz  kratą koszową z prowadnicami, zabezpieczającą  pompy przed dopływem dużych 
zanieczyszczeń stałych .  

Parametry pompy:  -przepustowość =  3,5 l/s     wysokość ponoszenia = 4,1m sł. wody  

Parametry obliczeniowe  

 

      Wydatek obliczeniowy pompowni 3,5 l/s 

       Ilość pomp w pompowni 2 szt. 

  Praca pomp Naprzemienna 

        Pion tłoczny w pompowni DN 80 

Rzędna najniższego wlotu 242,35 m n.p.m. DN 315 

       Rurociąg tłoczny PE 100 SDR 17 PN 10 (90x79,2) L = 30 m Htło = 244,70 
m n.p.m. 

  Rzędna terenu i położenie pompowni 246,20 m n.p.m. Lokalizacja: Teren Zielony 

         Maksymalna rzędna rurociąg u tłocznego 245,50 m n.p.m. 

          Średnica zbiornika 2000 mm 

Wysokość podnoszenia 

Hp = Hgeo + Hm + Hl ( m) =4,1 m  

Gdzie: 

          Hgeo=Hgmax - Hśr  = 3,5m 

          Hm= straty miejscowe -0,2m 

           Hl-straty liniowe -0,4m 
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Dobór pompy 

Dla obliczeniowego punktu pracy : 

Hp=4,1 m i Qp=3,5 l/s 

 

Dla celów projektowych dobrano pompy: 

Typ ARXF F 80-150/017F4USG-160 producent KSB o mocy 1,67 kW ze swobodnym wirnikiem 

 

Wysokość i pojemność retencyjna zbiornika 

h=Vu/F (m)  =0,3m  

Gdzie: Vn- objętość retencyjna pompowni ( m3 ) = 0,9 x Q/n ( m3 ) =0,21 m3 

Gdzie  Q- wydatek pompowni ( l/s)  

            n- ilość załączeń pomp na godzinę ( 10-30)  ( 1/h ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H alarm= 242,65 m n.p.m. 
H max= 242,25 m n.p.m. 

H śr = 242,1 m n.p.m. 

H min = 241,95 m n.p.m. 
H such = 241,85 m n.p.m. 

                                                                   
H dna = 241,45 m n.p.m. 

 

 

Parametry techniczne pompy: 
- wykonanie materiałowe: korpus hydrauliczny i korpus silnika są wykonane z żeliwa 

szarego           z grafitem pasemkowym; 
-temperatura medium Tmax = 40 st. C; 
-zespół hydrauliczny: układ przepływowy pompy składa się z korpusu tłocznego oraz wirnika 

= 245,65 m n.p.m. 
= 245,25 m n.p.m. 

= 245,1 m n.p.m. 

= 244,95 m n.p.m. 
= 244,85 m n.p.m. 
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typu F (wirnik o swobodnym strumieniu); 

- wielkość swobodnego przelotu: 80 mm 
-króciec tłoczny: DN 80; 
-króciec stopy sprzęgającej: DN 80; 
-pompa napędzana jest klatkowym silnikiem w klasie izolacji H = 180oC, o stopniu ochrony 

IP68; 
-uszczelnienie mechaniczne, SiC/SIC (węglik krzemu/węgłik krzemu) od strony medium, 

SiC/SIC (węglik krzemu/węgłik krzemu) od strony silnika. Uszczelnienie pracuje niezależnie 

od kierunku obrotów silnika; 

Pompa posiada zabezpieczenia temperaturowe (Bi-metal). 
 
Na wyposażeniu przepompowni jest rozdzielnica zasilająco-sterownicza 

   Podstawowym zadaniem rozdzielnicy zasilająco- sterowniczej jest bezobsługowe automatyczne 
uruchamianie pomp w zależności od poziomu ścieków. 

 
Funkcje rozdzielnicy: 
• sterowanie pracą pomp: automatyczne lub ręczne, 

• alternacja pracy pomp (zapobieganie nadmiernemu zużywaniu się pomp), 

• czasowe załączanie pomp w przypadku małego napływu cieczy, 

• załączenie dwóch pomp co 11 cykl, w celu zwiększenia 
ciśnienia w rurociągu tłocznym (w przypadku 
możliwości jednoczesnej pracy pomp), 

• pomiar poziomu ścieków za pomocą sondy hydrostatycznej oraz 2 pływaków, 

• zabezpieczenie pompy przed pracą „na sucho”, 

• możliwość spompowania ścieków poniżej suchobiegu, 

• awaryjne sterowanie pracą pomp poprzez dwa wyłączniki 
pływakowe (w przypadku awarii sondy hydrostatycznej lub 
sterownika PLC), 

• sygnalizacja optyczno – akustyczna stanów awaryjnych, z możliwością odłączenia sygnału 
akustycznego, 

• sygnalizacja pracy i awarii pomp, 

• opóźnienie startu drugiej pompy po powrocie zasilania, 

• niejednoczesny start pomp, 

• możliwość blokowania równoległej pracy pomp, 

• możliwość ustawienia limitu czasu pracy pomp, 

• zliczanie czasu pracy i ilości załączeń pomp – realizowane przez sterownik PLC, 
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• możliwość awaryjnego zasilenia układu z agregatu prądotwórczego poprzez wtykę 
400VAC 5P, 

• podtrzymanie akumulatorowe obwodów 24VDC; 

• kontrola otwarcia rozdzielnicy oraz studni; 

• możliwość przekazu danych do centralnej dyspozytorni poprzez sieć GPRS – bez 
włączenia do istniejącego systemu monitoringu. 

3. Wylot  do potoku Baranówka   

 -wylot ścieków oczyszczonych-   wylot  prefabrykowany  betonowy  o wytrzymałości na ściskanie 
klasy C30/37, stopień wodoszczelności :W12,stopioeń mrozoodporności w  wodzie : F150 i 
nasiąkliwości mniejszej od 5%. D. ( wg rysunku  nr 7 ) 
Dokument odniesienia :Krajowa Ocena  Techniczna IBIM-KOT- 2018/0140 
 Klapa zwrotna końcowa kołnierzową z przeciwwagą BKZ-P o średnicy dn 300. Klapa zwrotna  
wykonana jest  ze stali nierdzewnej gat.1.4301 (AISI 3040 ). Klapa  śrubami mocującymi będzie 
przymocowana do wylotu betonowego od strony rowu . 
Rzędna dna wylotu 244,85  m npm. 
 

4. Umocnienie  skarp przy wylocie 

Umocnieniu podlegać będą skarpy potoku Baranówka  oraz  dno  potoku . Do umocnienia należy 
wykorzystać typowe ażurowe  płyty betonowe np.  MEBA o wymiarach 60 x 40 x 10  na długości 
2metry przed i  3 metry po  wylocie. 
Płyty winny być zgodne z wymaganiami normy: PN-EN 1339:2005 oraz PN-EN 1339/AC: 2007  
 

5. Komora pomiarowa  
 
 Komora pomiarowa  wykonana będzie  jako element prefabrykowany  betonowy o wymiarach 
1600mmx 1000mm x 1330 mm w której będzie zamontowane urządzenie pomiarowe - 
przepływomierz ultradźwiękowy HydroRanger 200. 

                Czujnik pomiarowy typu XPS 10  zainstalowany będzie  na  uchwycie przymocowanym do ściany 
bocznej komory pomiarowej, w odległości ok. 0,80 – 0,85 m przed przelewem pomiarowym, w osi 
bocznego kanału pomiarowego. Czoło czujnika powinno być umieszczone na wysokości ok. 0,8 m ( 
0,05 m) nad poziomem krawędzi dolnej korony przelewu. Czujnik pomiarowy powinien być 
zabezpieczony przed bezpośrednim działaniem promieni słonecznych i opadów atmosferycznych.  

Przetwornik pomiarowy przystosowany jest do zabudowy zewnętrznej a przekaz danych będzie się 

odbywał do szafy sterowniczej przy zestawie złączeniowo-pomiarowym przy ogrodzeniu  

W praktyce inżynierskiej niewielkie przepływy cieczy w przewodach otwartych mierzone są 
zazwyczaj metodą spiętrzeniową, z zastosowaniem cienkościennych przelewów mierniczych z 
prostokątnym lub trójkątnym kształtem korony przelewu jako pomiarowe elementy pierwotne. 
Wybór kształtu korony przelewu, w celu optymalizacji jego parametrów metrologicznych, 
uzależniony jest zarówno od średniej wartości jak i nierównomierności przepływu cieczy przez 
przelew mierniczy.  

W rozpatrywanym przypadku zastosowano przelew mierniczy cienkościennego z trójkątną  koroną 
przelewu. Gabaryty przelewu dobrane zostały zgodnie z wymaganiami Normy Międzynarodowej ISO 
1438/1, zalecanej do stosowania przez Główny Urząd Miar w Warszawie: 
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 Szerokość kanału dopływowego do przelewu:  B = 0,30 m 
 Szerokość górnej  krawędzi przelewu:   b = 0,15 m 
 Wysokość progu przelewu :                                                            p=0,19m 

Charakterystyka przepływowa przelewu pomiarowego wyznaczona została zgodnie 
 z zaleceniami Normy ISO 1438/1, według równania   Thomasona 

 Q= µ ℎ  √⬚2𝑔ℎ                                                                                              

 Przyjęte symbole oznaczają: 
 Q  -  przepływ cieczy przez przelew  [m3/s] 
 µ -  współczynnik wydatku przelewu  [ - ] 
 g  -  przyśpieszenie ziemskie  [m/s2] 
 b  -  szerokość krawędzi dolnej przelewu prostokątnego  [m] 
 h  -  wysokość warstwy przelewowej  [m] 
 W rozpatrywanym przypadku przelewu trójkątnego wartość współczynnika w równaniu  

wynosi: 
 µ  = 0,5926 
 Wynikową charakterystykę przepływową rozpatrywanego przelewu pomiarowego 

pracującego w warunkach przepływu swobodnego (przelew zupełny) przedstawiono 
ponizej 
 

L.p Poziom napełnienia ( m) Przepływ Q (m3/s ) Przepływ Q (m3/h ) 
1 0,01 0,000014 0,05 
2 0,02 0,000079 0,28 
3 0,03 0,000218 0,78 
4 0,04 0,00045 1,67 
5 0,05 0,00078 2,808 
6 0,06 0,001 3,6 
7 0,07 0,0018 6,48 
8 0,08 0,0025 9,0 
9 0,09 0,0034 12,24 

10 0,10 0,0044 15,84 
11 0,15 0,0012 43,2 
12 0,20 0,025 90,0 

 
Płyta przelewu pomiarowego powinna zostać wykonana z blachy stalowej kwasoodpornej  
o symbolu 1H18N9T lub OH13, grubości 2,0 mm. Płytę oraz koronę przelewu pomiarowego 
należy wykonać zgodnie z wymaganiami przedstawionymi na rysunku konstrukcyjnym. 
Przelew pomiarowy zainstalowany zostanie w specjalnej konstrukcji mocującej stalowej, 
zapewniającej szczelność przelewu pomiędzy wodą górną i dolna, oraz umożliwiający 
wymianę płyty przelewu w przypadku takiej konieczności. Pomiędzy płytą przelewu  
a konstrukcją mocującą należy umieścić uszczelnienie z płyty gumowej twardej. 
 Zespół przepływomierza ultradźwiękowego HydroRanger 200 składa się z czujnika 

 i przetwornika pomiarowego. Czujnik pomiarowy typu XPS 10 należy zainstalować w uchwycie 

przymocowanymdo ściany bocznej komory pomiarowej, w odległości ok. 0,80 – 0,85 m przed 

przelewem pomiarowym, w osi bocznego kanału pomiarowego. Czoło czujnika powinno być 
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umieszczone na wysokości ok. 0,8 m ( 0,05 m) nad poziomem krawędzi dolnej korony przelewu. 

Czujnik pomiarowy powinien być zabezpieczony przed bezpośrednim działaniem promieni 

słonecznych i opadów atmosferycznych.  

 

Przetwornik pomiarowy przystosowany jest do zabudowy naściennej i będzie zainstalowany   
w szafie  sterowniczej  zlokalizowanej  w pobliżu ogrodzenia . Zasilanie elektryczne przetwornika 
pomiarowego oraz sygnalizatora poziomu Pulsar poprzez zasilacz 230V AC / 24 V DC. Zasilanie 
przetwornika pomiarowego HydroRanger 200 zostaje przerwane przez sygnalizator poziomu IMP – 6 
w przypadku przekroczenia w strefie odpływowej z komory pomiarowej poziomu ścieków równego 
poziomowi krawędzi dolnej przelewu pomiarowego, a licznik czasu z zasilaniem bateryjnym 
rozpoczyna zliczanie czasu przerwy w pracy przepływomierza. Przetwornik pomiarowy zostaje 
załączony do normalnej pracy po opadnięciu poziomu ścieków w komorze pomiarowej poniżej 
krawędzi dolnej przelewu pomiarowego. 

Linię sygnałową pomiędzy przetwornikiem pomiarowym a głowicą ultradźwiękową należy 
wykonać kablem ekranowanym o symbolu RG – 62 U (przybliżona długość kabla ok. 80 m). 

Przetwornik przepływomierza dokonuje przeliczeń chwilowej wartości strumienia objętości 
ścieków w funkcji zmierzonej wysokości warstwy przelewowej, według zadanej charakterystyki 
pomiarowej. Charakterystyka ta zostanie wprowadzona do pamięci operacyjnej przepływomierza 
jako krzywa zlinearyzowana w 11 punktach Przepływomierz realizuje funkcje pomiaru chwilowej 
wartości strumienia objętości ścieków w [m3/h] oraz zliczania objętości w [m3] i emisję sygnału 
wyjściowego analogowego, proporcjonalnego do przepływu ścieków, o wartości 0/4 do 20 mA (do 
wykorzystania dla celów kontrolnych).  

 

6.Rurociag tłoczny i rurociąg rozprężny  

Rurociąg tłoczny   DN  110mm z przepompowni  P do studzienki rozprężnej S4     

 Zaprojektowano  rurociąg z rur PE100 SDR11 o średnicy DN 110mm o długości 18,6 metra  

Rury ciśnieniowe do kanalizacji sanitarnej  ciśnieniowej  PE 100,  
DN 110 x 10 mm, SDR 11,  będą łączone za pomocą zgrzewania doczołowego. Poprowadzona 
zostanie od przepompowni  P, do projektowanej studzienki rozprężnej przy oczyszczalni ścieków. 

 Rury PCV kanalizacyjne  DN 160x4,9mm lite. Zakłada się ułożenie rurociągu poniżej strefy 
przemarzania tj. na głębokości ok 1,7m.  W miejscach gdzie nie jest możliwe uzyskanie tej głębokości 
należy wykonać ocieplenie  termiczne rurociągu np. poprzez założenie pianki z poliuretanu. 

   Dno wykopu winno być gładkie i nieprzemarzające. Na całej długości rurociągu tłocznego należy 
zastosować min. 10 cm podsypkę piaskową. Materiał na podsypkę powinien spełniać następujące 
wymagania: 

 nie powinny występować cząstki o wymiarach powyżej 20 mm, 

 materiał nie może być przemarznięty, 

 nie może zawierać ostrych kamieni lub innego łamanego materiału. 
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Poziom podłoża musi być tak wykonany, by rury mogły być układane bezpośrednio na nim. Obsypka 
rury musi być wykonana natychmiast po zatwierdzeniu zakończonego posadowienia. Obsypka 
przewodu musi być prowadzona aż do uzyskania grubości warstwy przynajmniej 30 cm (po 
zagęszczeniu) ponad wierzch rury. Materiał na obsypkę musi spełniać te same warunki co materiał do 
wykonania podłoża. 

Zasyp rurociągu musi być wykonany tak, by rurociąg nie uległ zniszczeniu lub nie został 
przemieszczony. Na wierzchu zagęszczonej obsypki piaskowej należy ułożyć taśmę znacznikową  
z wkładką metalową, taśma nie może mieć przerw na całej długości.  

Należy wykonać próbę ciśnieniową  ułożonego rurociągu na ciśnienie 1,5 atm. 

7. Rurociąg grawitacyjny  DN 200mm / DN 315mm między oczyszczalnią ścieków a wylotem do  
potoku Baranówka  .  

Kanalizacja grawitacyjna  będzie wykonana z rur z PCV kanalizacyjnych  dn200 x 5,9mm o długości 
4,2metra i dn 315 x 15 mm o długości 20,2 metra.  Rury SN 12 SDR 34 wg PN-EN ISO: 9969 

Zakłada się wykorzystanie rur  o strukturze jednorodnej litej. Połączenie rur  kielichowe na uszczelkę 
wargową SEWER- LOCK. Rury winny odpowiadać wymaganiom normy: PN-En 401. Systemy 
przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnego bezciśnieniowego odwadniania. 

Dno wykopu winno być gładkie i nieprzemarzające. Na całej długości rurociągu tłocznego należy 
zastosować min. 10 cm podsypkę piaskową. Materiał na podsypkę powinien spełniać następujące 
wymagania: 

 nie powinny występować cząstki o wymiarach powyżej 20 mm, 

 materiał nie może być przemarznięty, 

 nie może zawierać ostrych kamieni lub innego łamanego materiału. 

Poziom podłoża musi być tak wykonany, by rury mogły być układane bezpośrednio na nim. Obsypka 
rury musi być wykonana natychmiast po zatwierdzeniu zakończonego posadowienia. Obsypka 
Zasypka Zasypka przewodu musi być prowadzona aż do uzyskania grubości warstwy przynajmniej 30 
cm (po zagęszczeniu) ponad wierzch rury. Materiał na obsypkę musi spełniać te same warunki co 
materiał do wykonania podłoża. Zasyp rurociągu musi być wykonany tak, by rurociąg nie uległ 
zniszczeniu lub nie został przemieszczony. Na wierzchu zagęszczonej obsypki piaskowej należy ułożyć 
taśmę znacznikową z wkładką metalową, taśma nie może mieć przerw na całej długości.  

Rurociąg  rozprężny  od studzienki  S4 do oczyszczalni zaprojektowano z rur PCV DN 160 x4,9mm 
 o długości 2 metry. 

8. Kanał grawitacyjny rezerwowy 

Kanał grawitacyjny rezerwowy  o średnicy DN 315mm  o  długości 11,9 metra. 

Zakłada się wykorzystanie rur  o strukturze jednorodnej litej. Połączenie rur  kielichowe na uszczelkę 
wargową SEWER- LOCK. Rury winny odpowiadać wymaganiom normy: PN-En 401 Systemy 
przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnego bezciśnieniowego odwadniania. 
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Dno wykopu winno być gładkie i nieprzemarzające. Na całej długości rurociągu tłocznego należy 
zastosować min. 10 cm podsypkę piaskową. Materiał na podsypkę powinien spełniać następujące 
wymagania: 

 nie powinny występować cząstki o wymiarach powyżej 20 mm, 

 materiał nie może być przemarznięty, 

 nie może zawierać ostrych kamieni lub innego łamanego materiału. 

Poziom podłoża musi być tak wykonany, by rury mogły być układane bezpośrednio na nim. Obsypka 
rury musi być wykonana natychmiast po zatwierdzeniu zakończonego posadowienia. Obsypka 
przewodu musi być prowadzona aż do uzyskania grubości warstwy przynajmniej 30 cm (po 
zagęszczeniu) ponad wierzch rury. Materiał na obsypkę musi spełniać te same warunki co materiał do 
wykonania podłoża.Zasyp rurociągu musi być wykonany tak, by rurociąg nie uległ zniszczeniu lub nie 
został przemieszczony. Na wierzchu zagęszczonej obsypki piaskowej należy ułożyć taśmę 
znacznikową z wkładką metalową, taśma nie może mieć przerw na całej długości.  

9.Studnie kanalizacyjne  
 
Uzbrojenie kanalizacji  grawitacyjnej stanowić będą : 

 Studzienki kanalizacyjne prefabrykowane,  z elementów betonowych w średnicach: DN1000, 
DN1200.   

Wszystkie poszczególne elementy studzienek, łączyć na uszczelki gumowe, samosmarujące z 
pierścieniem redukującym naprężenia, wg EN 681-1 z materiału EPDM lub SBR, o stopniu twardość 
wg IRHD: 40 +-/ 2 Na rurociągu projektuje się  Zwieńczenie studni w formie pierścienia betonowego 
pod właz żeliwny klasy C250/ C400. Należy zastosować właz żeliwny z otworami  wentylacyjny. 
Element denny i kręgi winny być wykonane z betonu samozagęszczalnego SCC klasy minimum C35/45 
a pierścień i pokrywa z betonu wibroprasowanego. Studzienki DN1000 i DN1200 musza posiadać 
deklarację na zgodność z normą PN-EN 1917. Przejścia rur przez ściany studzienek wykonać jako 
zabetonowane przejścia szczelne podczas etapu produkcji tych studni lub jako odwzorowania przejść 
szczelnych w postaci fabrycznych odlewów betonowych, z uszczelkami lub bez uszczelek (w 
zależności od tego czy rura na końcu posiada uszczelkę). Nie dopuszcza się wiercenia w ścianach 
dennic i montażu przejść szczelnych po przez ich wklejanie, czy to na budowie czy na zakładzie 
prefabrykacji.  
 
Parametry techniczne betonu użytego do produkcji studzienek: 
− Beton o minimalnej klasie wytrzymałości na ściskanie w elementach:  ≥C40/50 

− Produkcja beton z użyciem kruszyw wg PN – EN 12620 

− Nasiąkliwość betonu wg PN-88/B-06250:      ≤ 4% 

− Odporność betonu na działanie SO42- wg EN 196-2, w wodzie:  ≥200 i ≤600mg/l 

− Klasa ekspozycji betonu dla elementów zwieńczających wg PN-EN 206:   XC4, XA1 

− Klasa ekspozycji beton dla pozostałych elementów studzienek, wg PN-EN 206:  XC1, XA1 
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Zgodność elementów studzienek  i uszczelek z normami musi być potwierdzona w 
deklaracjach zgodności producenta oraz trwałym cechowaniem (w cechowaniu elementów nr normy  
i dodatkowo dla kinet dopuszczalny poziom wody gruntowej, sztywność obwodowa na rurach 
trzonowych, dla uszczelek obszar zastosowania). Dla uszczelek wymagana deklaracja zgodności CE. 

 Studzienka rewizyjna dn 425 mm  

Studzienka z polipropylenu - PP o średnicy wewnętrznej nie mniejszej niż 425[mm], składająca się 
 z trzech głównych części: kinety (podstawy studzienki połączonej z rurociągiem), rury trzonowej oraz 
teleskopu (z włazem żeliwnym lub stożkiem betonowym z pokrywą żeliwną lub betonową). Właz  
w klasie D40. Studzienka winna odpowiadać wymaganiom normy PN-EN 13598-2 

Elementy studzienki łączone są kielichowo za pomocą uszczelek z EPDM  ( WG PN-EN 681-1 lub PN-
EN 681-2 ) 

Zgodność studzienki i uszczelek z normami musi być potwierdzona w deklaracjach zgodności 
producenta oraz trwałym cechowaniem (w cechowaniu elementów nr normy i dodatkowo dla kinet 
dopuszczalny poziom wody gruntowej, sztywność obwodowa na rurach trzonowych, dla uszczelek 
obszar zastosowania). Dla uszczelek wymagana deklaracja zgodności CE. 

10. Przepust pod zjazdem 
Przepust o długości 9,5 metra wykonany zostanie  z rur PP-B  Pragma ( polipropylenu blokowego)  DN 
500/434mm klasy T o sztywności 12 kN/m2 ( wg PN-En 13476-3)  Rury kielichowe łączone na 
uszczelkę. Rurociągi z rur PP należy łączyć poprzez wciskanie bosego końca z uszczelką elastomerową 
do złączki kielichowej. W trakcie prac należy weryfikować stan kształtek, ewentualnie oczyścić je 
przed połączeniem i posmarować środkiem poślizgowym. W przypadku skracania rur można je 
przycinać jedynie w rowkach pomiędzy falami. Z uwagi na stosunkowo wysoką sztywność rur PP  ich 
„ugięcie” należy realizować jako odchylenia na kielichach w obrębie uszczelek elastomerowych i  nie 
powinno przekraczać wartości 1o. 

 
11 .Ogrodzenie terenu oczyszczalni,  odwodnienie 

 Ogrodzenie  z  siatki   stalowej powlekanej o wysokości do 1,8 metra z stalowymi słupkami, bez 
podmurówki, o długości całkowitej 94 metry  z bramą wjazdową  dwuskrzydłową o szerokości 
7metrów. Brama otwierana ręcznie. Zamykanie bramy systemowe na klucz lub kłódkę.  

Od strony działki o nr ew. 168/1, ogrodzenie wykonane będzie na murze oporowym. 

Odwodnienie   z prefabrykowanych korytek betonowych   o wymiarach 35x 25x 8cm  wzdłuż  
projektowanego muru oporowego  na  długości 32,5 metra skierowany w kierunku przepustu 
zapewniającego spływ z działki o nr ew. 168/1 

 

12. Technologia wykonania 
 

               Przy projektowaniu posadowienia poszczególnych obiektów  oczyszczalni  wzięto pod uwagę 
warunki wodne i występujący grunt  rodzimy. Występujący w podłożu grunt rodzimy charakteryzuje 
się niskimi parametrami wytrzymałościowymi co może niekorzystnie wpływać na stateczność ścian 
wykopu w czasie wykonawstwa. Wykop pod oczyszczalnie, przepompownie ścieków i komorę 
pomiarową należy realizować jako wykop jamisty w ściankach pionowych zabezpieczonych ściana 
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Larsena. Grodzice stalowe szczelnie wciskane w grunt na głębokość do 6 metrów. Wody z wykopów 
należy systematycznie  odpompowywać. Dno wykopu do poziomu posadowienia zbiornika  
oczyszczalni, przepompowni należy ustabilizować  wzmocnić  warstwa tłocznia łamanego. Zbiornik 
oczyszczalni należy zakotwić do płyty betonowej. Wokół dna zbiornika przepompowni i komory 
pomiarowej wykonać betonowy pierścień dociążający. Po zamontowaniu zbiorników w celu 
zminimalizowania niekorzystnego oddziaływania  gruntu, wykop należy  zasypywać równomierne   
warstwami po około 50 cm. (  przestrzegać zaleceń  producenta i dostawcy zbiornika). 

              Dno wykopów dla posadowienia rurociągów   nie może być przemarznięte i powinno być gładkie, 
wolne od kamieni i luźnych głazów. Powinno być wyrównane do właściwej wysokości i posiadać 
odpowiednie nachylenie w celu uzyskania  odpowiednich spadków.  

Głębokości ułożenia  rur zostały określone na profilach . Rury należy układać na podsypce piaskowej  
a następnie zasypać piaskiem i przesianą ziemią. W połowie wysokości wykopu należy ułożyć taśmę 
ostrzegawczą . 

Dla obiektów projektowanych, przewiduje się posadowienie ich na warstwach nośnych ,  poprzez 
usunięcie warstwy namułów  i zastąpienie ich warstwą tłucznia o frakcji 31,5- 63mm ( uzyskać 
stopień zagęszczenia Is>0,95 ). 

Dla  projektowanej oczyszczalni  zakłada się usunięcie warstw słabonośnych i wymianę na tłuczeń  
 o frakcji 31,5 do 63mm   tj. do rzędnej 243,11m n.p.m. 

 Dla  projektowanej  przepompowni  ścieków  zakłada się usunięcie warstw słabonośnych i wymianę 
na tłuczeń o frakcji 31,5 do 63mm   tj. do rzędnej 242,80m n.p.m. 

Dla projektowanego zjazdu oraz drogi dojazdowej też  wymaga  wzmocnienia  poprzez wymianę 
gruntu do warstw nośnych.  

13. Uwagi końcowe 

Oczyszczalnia ścieków będzie odgrodzona od dostępu osób postronnych. Ze względu na 
automatyzacje  procesu technologicznego nie przewiduje się  ciągłej obsługi pracowników. W głównej 
mierze praca polegać będzie na nadzorze pracy poszczególnych urządzeń, ich konserwacji  
i wykonywaniu drobnych napraw. Do okresowych prac należeć będzie usuwanie  osadów. Producent 
zbiornika oczyszczalni zakłada usuwanie osadów nadmiernych co 3 miesiące w przypadku gdy 
oczyszczalnia pracować będzie z pełnym obciążeniem. Instrukcja eksploatacji  oczyszczalni   
i przepompowni będzie dostarczona przez producenta  urządzeń.   Przed przystąpieniem  do 
eksploatacji należy opracować instrukcje obsługi zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP. 
Pracownicy obsługujący obiekt jak również wykonujący remonty musza być przeszkoleni w zakresie 
bezpiecznej obsługi w oparciu o ogólne przepisy BHP dotyczące  oczyszczalni ścieków oraz w oparciu  
o opracowana na podstawie doświadczeń  rozruchowych instrukcje bezpiecznej obsługi obiektu. W 
czasie eksploatacji należy zwrócić uwagę na utrzymanie obiektu w czystości, szczególnie w warunkach 
zimowych w czasie opadu śniegu oraz na intensywne wentylowanie obiektu przed wejściem do niego 
na czas remontu lub czyszczenia. Należy przestrzegać zasad i wymogów określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 października 1993 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy w oczyszczalniach ścieków ( Dz.U. 1993 nr 96 poz. 438 ).Wykonywanie 
prac  remontowych musi się odbywać z ubezpieczeniem co najmniej 2 pracowników zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. 
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W przypadku pojawienia się nadmiernego dopływu wód gruntowych do wykopów sposób ich 
odwodnienia ustalić w ramach nadzoru autorskiego. 
Inwestor dokona protokolarnego przekazania  placu budowy  Wykonawcy z udziałem gestorów  sieci 
oraz zarządcy drogi.  
Wykonawca winien zapoznać się z  warunkami i uzgodnieniami zawartymi w projekcie , oraz przed 
sporządzeniem oferty cenowej winien dokonać wizji w terenie  oraz   u zarządcy drogi dokonać  
aktualizacji  w zakresie  terminu ważności gwarancji  inwestycji na drodze powiatowej.  
Ponadto przed przystąpieniem do robót należy  pomierzyć i skontrolować rzędne wysokościowe 
 w miejscu wykonania wylotu. 
Należy uwzględnić, iż w rejonie inwestycji projektowana  jest sieć kanalizacji sanitarnej- uzyskać projekt 
kanalizacji od Inwestora  w celu skoordynowania spójności posadowienia przewodów.   
Prace w zbliżeniu do istniejącej infrastruktury, prowadzić z zachowaniem szczególnej ostrożności, 
potwierdzając przyjęte w dokumentacji rzędne posadowienia. 
Prace w pobliżu urządzeń TAURON Dystrybucja S.A. należy wykonywać ręcznie, zgodnie  
z obowiązującymi normami.  
Sieci napowietrzne należy zinwentaryzować we własnym zakresie. 
W miarę możliwości prace prowadzić w okresie bezdeszczowym.  
Wszelkie zmiany należy konsultować z Inwestorem oraz Projektantem. 

Całość robót prowadzić zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót  budowlano-
montażowych cz. II , oraz warunków określonych przez producentów  rur i urządzeń. 

Opracował: 
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ZAŁĄCZNIKI 

















Wymiary w [cm]

Przelew pomiarowy (wg. Rys. nr 2)8A)

Konstrukcja mocująca płytę przelewu (wg. Rys. 4) 8B)

Głowica ultradźwiekowa przeplywomierza HydroRanger 200

Sygnalizator poziomu Pulsar IMP - 6

Przekrój  A - A
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Wymiary w [mm]
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Otwory montażowe płyty przelewu pomiarowego (6 X f  10 mm) 

Kątownik stalowy  L  40 X 40 mm;   l = 700 mm

Ceownik stalowy  100/50  mm; l = 2 X 450 mm

Blacha ze stali nierdzewnej  120 X 600 X 2 mm 

Schemat  ideowy.                   Wymiary w [mm]
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SCHEMAT INFORMACYJNY POMPOWNI EPS 
Kocmyrzów, Budowa kanalizacji z pompownią główną - Pompownia POMPOWNIA 

PS / 2000-4,87 / N-80 / ARX F 80-150/017F4USG-160 

 
 

 
 Nazwa elementu szt. 

 
1 

Pompa KSB 
ARX F 80-150/017F4USG-160 
P= 1,67 kW 

 
2 

2 Stopa sprzęgająca 2 
3 Prowadnice rurowe - stal 1.4301 4 
4 Łańcuch do pomp - A4 2 
5 Szafa sterownicza Ecol-Unicon 1 
6 Orurowanie DN80 - stal 1.4301 2 
7 Zasuwa DN80 2 
8 Zawór zwrotny kulowy DN80 2 
9 Kołnierz normowy DN80 1 

10 Zbiornik Beton C35/45 fi2000 H=4,87m 1 
11 Przykrycie włazowe 940x940 + przykryzie włazowe 620x620. Stal 1.4301. 1 
12 Wentylacja KF/110/1000/KO/C 2 
13 Drabina ze stopniami antypoślizgowymi do dna stal 1.4307 CE 1 
14 Pomost eksploatacyjny (Stal 1.4301 + krata TWS) 1 
15 Poręcz złazowa na pokrywie (stal 1.4301) 2 
16 Deflektor BRAK 
17 Instalacja płucząca 2'' 1 
18 Hydromechaniczny zawór płuczący BRAK 

19 Instalacja spustowa BRAK 
 
 
 
 

 
Pompownia jako całość musi posiadać deklarację 
właściwości użytkowych oraz oznakowanie CE 
potwierdzające zgodność z PN-EN 12050-1:2002. 
Dodatkowo musi posiadać krajową deklarację właściwości 
użytkowych oraz oznakowanie znakiem budowlanym 
potwierdzające zgodność z Krajową Oceną Techniczną na 
urządzenia z układami pompowymi. 
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A. OPINIA GEOTECHNICZNA

I. Charakterystyka projektowanej inwestycji wraz z określeniem kategorii geotechnicznej.

W Luborzycy, gm. Kocmyrzów-Luborzyca, pow. krakowski, na działce nr 67 położonej przy

ul. św. Królowej Jadwigi projektowana jest budowa lokalnej oczyszczalni ścieków i przepompowni, 

w podłożu której zalegają namuły gliniaste w stanie miękkoplastycznym.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 

dnia 25 kwietnia 2012 r (Dz. U. poz. 463 z dnia 27 kwietnia 2012 r) w sprawie ustalania geotechni-

cznych warunków posadawiania obiektów budowlanych należy przyjąć, że w podłożu przedmioto-

wego terenu panują proste warunki gruntowe, a projektowaną lokalną oczyszczalnię ścieków i prze-

pompownię proponuje się zaliczyć do drugiej kategorii geotechnicznej.

B. DOKUMENTACJA BADA Ń PODŁOŻA GRUNTOWEGO

1. Wstęp

Dokumentację badań podłoża gruntowego opracował Zakład Usług Geologiczno-Geodezyj-

nych Kraków ul. Siewna 21a/53.

Celem badań było rozpoznanie warunków gruntowo-wodnych, podanie parametrów geotech-

nicznych gruntów poszczególnych warstw geotechnicznych oraz ocena geotechniczna podłoża tere-

nu w miejscu planowanej inwestycji. Na przedmiotowej działce projektowana jest budowa lokalnej 

oczyszczalni ścieków, która będzie posadowiona na rzędnej 243,11 m npm i przepompowni, która 

będzie posadowiona na rzędnej 242,80 m npm.. Ilość, lokalizację i głębokość otworów badawczych 

uzgodniono z projektantem. Etap projektowania - projekt budowlany.

Dokumentację opracowano na podstawie:

- 2 otworów badawczych o średnicy 110 mm wykonanych systemem mechanicznym obrotowym do 

głębokości 6,0 m ppt każdy w dniu 26.10.2022 r; 

- badań makroskopowych i kontrolnych badań laboratoryjnych próbek gruntu;

- wycinka mapy sytuacyjno-wysokościowej w skali 1:500 bez zaznaczonej lokalizacji projektowanej

oczyszczalni;

- tyczenia wyrobisk w nawiązaniu do stałych punktów terenowych. Rzędne otworów odczytano z   

mapy syt.-wys. w skali 1:500 metoda interpolacji liniowej.

- materiałów archiwalnych, norm gruntowych i literatury.
 

2. Położenie, rzeźba i zagospodarowanie terenu badań

Dokumentowany teren zlokalizowany jest w północnej części miejscowości Luborzyca, gm. 

Kocmyrzów-Luborzyca, pow. krakowski i obejmuje część działki nr 67 położonej przy ul. św. Kró-

lowej Jadwigi.
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Pod względem morfologicznym jest to fragment Płaskowyżu Proszowickiego rozciętego do-

liną rzeczną o przebiegu W-E. Działka przeznaczona pod budowę oczyszczalni i przepompowni 

zlokalizowana jest w osi tej doliny i od strony północnej ogranicza ją powierzchniowy ciek wodny. 

Powierzchnia terenu badań jest wyrównana, płaska i w granicach wykonanych badań geotechnicz-

nych wyniesiona jest do rzędnych 245,77 - 245,90 m npm. Teren przeznaczony pod oczyszczalnię 

ścieków zajęty jest przez nieużytek porośnięty trawą.

  

3. Budowa geologiczna

Podłoże dokumentowanego terenu do głębokości min. 6,0 m ppt budują czwartorzędowe osa-

dy rzeczne wykształcone w spągu jako pyły, gliny pylaste, gliny pylaste zwięzłe, których strop na-

wiercono na głębokości 5,2 - 5,7 m ppt. Przykrywa je warstwa czwartorzędowych osadów rzecznych

wykształconych jako namuły gliniaste i próchniczne gliny pylaste zwięzłe tworzące ciągłą warstwę o

miąższości 3,4 - 3,8 m. Strop podłoża budują gliny pylaste i pyły, a miąższość tej warstwy waha się 

od 1,4 - 1,6 m.  

Na powierzchni terenu zalega gleba o miąższości 0,3 - 0,4 m.

4. Warunki wodne

W otworach badawczych wykonanych w dniu 26.10.2022 r. do głębokości 6,0 m ppt nie na-

wiercono warstwy wodonośnej i stwierdzono jedynie występowanie wody gruntowej w postaci są-

czeń jakie udokumentowano na głębokościach 1,5 - 1,8 m ppt. Są to wody spływające ze stoku do 

doliny rzecznej i zawieszające się w stropowej partii osadów czwartorzędowych, nad stropem war-

stwy próchnicznych i organicznych glin pylastych i glin pylastych zwięzłych. W okresach intensyw-

nych opadów deszczu może zachodzić zjawisko podtapiania omawianego terenu.

5. Charakterystyka warunków geotechnicznych

Klasyfikację i charakterystykę gruntów przeprowadzono na podstawie badań polowych - 

wierceń, badań makroskopowych i kontrolnych badań laboratoryjnych próbek gruntu oraz w oparciu

o analizę materiałów archiwalnych zgodnie z obowiązującymi normami gruntowymi.

Grunty rodzime zalegające pod glebą rozpatrywane jako podłoże zaliczono do pięciu warstw 

geotechnicznych różniących się między sobą rodzajem i stanem gruntu oraz zawartością części orga-

nicznych. Grunty mało spoiste, średnio spoiste i zwięzło spoiste warstw geotechnicznych I, II, III i V

zaliczono do grupy konsolidacji C. Parametrem wiodącym dla gruntów wszystkich wydzielonych 

warstw jest stopień plastyczności. Wartości charakterystyczne parametrów geotechnicznych gruntów

poszczególnych warstw geotechnicznych ustalone metodą B i C (zgodnie z normą PN- 81/B-03020) 

oraz sposobem eksperckim podano w tabeli załącznika nr 4 - "Legenda do przekrojów". 
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Gleba zalegająca na powierzchni terenu nie została objęta pakietowaniem.

Warstwa geotechniczna I obejmuje czwartorzędowe osady rzeczne wykształcone jako pyły w stanie 

twardoplastycznym o stopniu plastyczności IL=0,20. Wystąpiły w stropie podłoża całego badanego 

terenu, bezpośrednio pod glebą w postaci ciągłej warstwy o miąższości 0,5 - 0,8 m.

Warstwa geotechniczna II obejmuje czwartorzędowe osady rzeczne wykształcone jako gliny pylaste 

w stanie plastycznym o stopniu plastyczności IL=0,40. Wystąpiły w podłożu całego badanego terenu,

na głębokosci 0,9 - 1,1 m ppt w postaci ciągłej warstwy o miąższości 0,4 - 0,9 m.

Warstwa geotechniczna III obejmuje czwartorzędowe osady rzeczne wykształcone jako gliny pylaste

i gliny pylaste zwięzłe w stanie miękkoplastycznym o stopniu plastyczności IL=0,52. Wystąpiły w 

podłożu terenu w rejonie otworu nr 1, na głębokości 1,5 i 5,7 m ppt w postaci wyklinowujących się 

warstw o miąższości min. 0,4 m.

Warstwa geotechniczna IV obejmuje czwartorzędowe osady rzeczne wykształcone jako namuły gli-

niaste i próchniczne gliny pylaste zwięzłe w stanie miękkoplastycznym o stopniu plastyczności 

IL=0,55. Zawierają domieszki części organicznych w ilości 3,5 - 8,0 %. Grunty tej warstwy wystąpi-

ły w podłożu całego dokumentowanego terenu, na głębokości 1,8 - 1,9 m ppt w postaci ciągłej war-

stwy o miąższości 3,4 - 3,8 m. 

Warstwa geotechniczna V obejmuje czwartorzędowe osady rzeczne wykształcone jako gliny pylaste 

i pyły w stanie twardoplastycznym o stopniu plastyczności IL=0,10. Grunty tej warstwy nawiercono 

w podłożu terenu w rejonie otworu nr 2, na głębokości 5,2 m ppt w postaci warstwy, która nie zosta-

ła przewiercona otworem prowadzonym do głębokości 6,0 m ppt.

6. Wnioski

1. Powierzchnia dokumentowanego terenu jest płaska i jest wyniesiona do rzędnych 245,77 - 245,90 

m npm. 

2. Podłoże jest równo uwarstwione. Pod warstwą gleby zalegają średnionośne grunty warstwy geo-

technicznej I o IL=0,20 podścielone słabonośnymi gruntami warstw geotechnicznych II o IL=0,40, 

III o I L=0,52 i IV o IL=0,55, a następnie średnionośnymi gruntami warstwy geotechnicznej V o 

IL=0,10.

3. W podłożu dokumentowanego terenu do głębokości 6,0 m ppt nie występuje warstwa wodonośna.

W wykonanych otworach wystąpiły jedynie sączenia wód wsiąkowych o podwyższonej intensyw-

ności, które udokumentowano od głębokości 1,5 - 1,8 m ppt.

4. W podłożu dokumentowanego terenu panują proste warunki gruntowe. Projektowaną lokalną 

oczyszczalnię ścieków zaleca się posadowić z częściową lub całkowitą wymianą słabonośnych     

gruntów warstwy geotechnicznej IV na podsypkę z kruszywa łamanego do poziomu 243,11 m      

npm tj. do głębokości ok. 2,8 m ppt. Pod projektowaną przepompownią, która będzie posadowiona
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na poziomie 242,80 m npm, tj. ok. 3,1 m ppt zalecana jest wymiana słabonośnych gruntów war-

stwy geotechnicznej IV na warstwę kruszywa łamanego. Kruszywo należy zagęścić do wskaźnika 
zagęszczenia IS >0,95.

5. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 

kwietnia 2012 r w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowla-

nych (Dz. U. poz. 463) należy przyjąć, że podłoże jest równo uwarstwione (proste warunki grun-

towe), a projektowaną lokalną oczyszczalnię ścieków wraz z przepompownią proponuje się zali-

czyć do drugiej kategorii geotechnicznej.

C. PROJEKT GEOTECHNICZNY

    1. Prognoza zmian właściwości gruntów w czasie

    W podłożu terenu przeznaczonego pod budowę lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z prze-

pompownią zalegają namuły gliniaste w stanie miękkoplastycznym, które mogą zmieniać swoje 

właściwości w czasie.  

    2.Określenie obliczeniowych parametrów geotechnicznych

Parametry geotechniczne ustalone zgodnie z normą PN-81/B-03020 oraz sposobem eksper-

ckim zestawiono w załączniku nr 4. Są to wartości charakterystyczne i do obliczeń powinny być 

pomniejszone o 10 %.

   3.Określenie częściowych współczynników bezpieczeństwa dla obliczeń.

Częściowe współczynniki bezpieczeństwa należy przyjąć zgodnie z Załącznikiem B do 

normy EN 1997-1:2004.

   4. Określenie oddziaływań od gruntu

W istniejących warunkach występujących w podłożu projektowanej lokalnej oczyszczalni i 

przepompowni ścieków grunty mogą oddziaływać na w/w obiekt nierównym osiadaniem. Po wy-

mianie gruntów słabonośnych na warstwę kruszywa łamanego nie przewiduje się oddziaływania 

podłoża na projektowane obiekty.

   5. Przyjęcie modelu obliczeniowego podłoża gruntowego

Model pracy podłoża przy sprawdzaniu oporu granicznego podłoża wg EN 1997-1:2004,

należy rozpatrywać w warunkach "z odpływem".
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6. Określenia nośności i osiadania podłoża gruntowego

Nośność i osiadania oblicza konstruktor obiektu. Osiadania należy rozpatrywać zgodnie z 

Załącznikiem F do normy EN 1997-1:2004.

7. Ustalenie danych do zaprojektowania fundamentów

Dane niezbędne do obliczenia fundamentów projektowanych obiektów podano w załączniku 

nr 4.

8. Wykonawstwo robót ziemnych

Roboty ziemne należy wykonywać zgodnie z normą PN-B-06050

9. Oddziaływanie wody gruntowej na obiekt

Woda gruntowa w podłożu dokumentowanego terenu występuje na głębokościach 1,5 - 1,8 m

ppt w postaci intensywnych sączeń, które należy odpompowywać z wykopu. Podczas bardzo nieko-

rzystnych warunków pogodowych wody opadowe mogą podtapiać teren w dnie doliny, co może 

utrudnić wykonanie prac fundamentowych. 

10. Monitoring projektowanego obiektu

Nie przewiduje się monitoringu projektowanej lokalnej oczyszczalni ścieków oraz przepom-

powni.

/Marcin Nowak/ /Tadeusz Nowak/
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Zał. nr 6 
OBJAŚNIENIA SYMBOLI I ZNAKÓW  

UŻYTYCH NA PRZEKROJACH 
Symbole geotechniczne gruntów wg normy  PN-86/B-02480 

GRUNTY NASYPOWE 
nB        nasyp budowlany 
nN       nasyp niebudowlany 
GRUNTY ORGANICZNE RODZIME

H          grunt próchniczny               2%<Iom<5% 
Nmg     namuł gliniasty 5%<Iom<30%
Nmp     namuł piaszczysty              5%<Iom<30% 
T           torf 30%<Iom 

GRUNTY MINERALNE RODZIME 
(NIESKALISTE) 

KW      wietrzelina 
KWg    wietrzelina gliniasta 
KR       rumosz kamieniste 
KRg     rumosz gliniasty 
KO       otoczaki 
Ż          żwir 
Żg        żwir gliniasty gruboziarniste 
Po        pospółka 
Pog      pospółka gliniasta 
Pr        piasek gruby 
Ps        piasek średni drobnoziarniste,
Pd       piasek drobny niespoiste 
Pπ       piasek pylasty 
Pg        piasek gliniasty 
Πp      pył piaszczysty 
Π        pył 
Gp      glina piaszczysta 
G        glina drobnoziarniste,
Gπ      glina pylasta spoiste 
Gpz    glina piaszczysta zwięzła 
Gz      glina zwięzła 
Gπz    glina pylasta zwięzła 
Ip       ił piaszczysty 
I         ił 
Iπ       ił pylasty 

GRUNTY SKALISTE 
ST      skała twarda 
SM     skała miękka 

INNE GRUNTY NIETYPOWE 
NIEOBJĘTE NORMĄ 

kr       kreda młode osady 
gy      gytia jeziorne 
cb      węgiel brunatny 
ck      węgiel kamienny 
kp      kreda pisząca 
gi       gips 

ZNAKI DODATKOWE DOTYCZĄCE 
OPISU GRUNTÓW 

+            domieszki 
//             przewarstwienia (wkładki) 
/              na pograniczu 
( )           w nawiasie określenia uzupełniające,     

dotyczące składu nasypów, rodzaju 
gruntów organicznych, petrografii skał 

    4         numer wiercenia    
210,50    rzędna wiercenia 

OPRÓBOWANIE WIERCENIA 
               próbka o naturalnej strukturze (NNS) 
               próbka o naturalnej wilgotności (NW) 
               próbka wody w wierceniu 

OZNACZENIA WODY W 
WIERCENIU 

piezometryczny poziom wody gruntowej 

                    piezometryczny poziom wody (PPW) ustalony w 
czasie wiercenia i rzędna 

                    nawiercony poziom wody gruntowej i rzędna 

grunt nawodniony 

sączenie wody 

OZNACZENIE RODZAJU 
BADAŃ I SONDOWAŃ 

sonda cylindryczna (SPT) 
sonda ścinająca obrotowa (VT) 
badania presjometrem (P) 

     SL        rodzaj sondowań i strefa przebadana sondą: 
ZW        - udarowo- obrotową 
SL         - lekką wbijaną 
SW        - wciskaną 
SC         - ciężką wbijaną 
ST         - wkręcaną 

OZNACZENIE STANU GRUNTU 
ID=0,50             stopień zagęszczenia 
IL=0,20             stopień plastyczności 

INNE OZNACZENIA
II            numer warstwy geotechnicznej 
3   VII     rzut projektowanego obiektu na przekrój 

z numerem obiektu i ilością kondygnacji 

               podstawowe granice litologiczno- 
stratygraficzne 

206,0

208,0

Admin
Wiersz
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